
 
 

Tariffe per Servizi Cimiteriali 
 
 

In vigore dal 01 gennaio 2022 
 
 
Determinazione delle tariffe con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18 marzo 1991.  
Aggiornamento delle tariffe con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 18 gennaio 2005. 
 
 
 

 
Descrizione 

 

 
Tariffa  

 
 
 

 

 
1 – Diritto di inumazione in campo comune per dieci anni 
 

 
€.  260,00 

 
 
2 – Diritto di tumulazione colombaro, ossario e celle cimiteriale 

 
€.  100,00 

 
 
3 – Diritto di tumulazione tombe singole e sovrapposte 

 
€.  150,00 

 
 
4 – Diritto per posa monumento: - su tombe singole e doppie sovrapposte 
                                                            - su campi comuni 

 
€.  150,00 

   €.   75,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Tariffe per Concessioni Cimiteriali  
 
 
 

In vigore dal 01 gennaio 2022  
 
 
 

Determinazione Tariffe con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 10 febbraio 1998. 
Aggiornamento delle Tariffe con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 18 gennaio 2005.  

 
 

 
 
 

Colombaro – Durata concessione anni 35  
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
anni 10 

 
 
- Prezzo 
(compresa chiusura) 
 

 
€. 1.600,00 

 
€. 1.100,00 

 
€. 4.800,00 

 
€. 3.300,00 

 
-Diritti Tumulazione 
 

 
€.   100,00 

 
_________ 

 
€.    100,00 

 
_________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 1.700,00 

 
 

€. 1.100,00 

 
 

€. 4.900,00 

 
 

€. 3.300,00 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Inserimento nel Colombaro/Tomba di Resti o Ceneri 
 
 

  
     Residenti 

 
 

 
       Non 

         residenti 
 

 
 

 
- Prezzo 
(compresa chiusura) 
 

 
€. 350,00 

  
€. 1.050,00 

 
 

 
- Diritti Tumulazione Colombaro 
 
- Diritti Tumulazione Tomba                                           
 

 
€. 100,00 

 
€. 150,00 

  
€.   100,00 

 
€. 150,00 

 
 

 
 

Totale Colombaro 
 

Totale Tomba 
 

 
 

€. 450,00 
 

€. 500,00 

  
 

€. 1.150,00 
 

€. 1.200,00 

 
 



 

 
 

Inserimento in Ossario/Cinerario di Resti o Ceneri 
 
 

  
     Residenti 

 
 

 
       Non 

         residenti 
 

 
 

 
- Prezzo 
(compresa chiusura) 
 

 
€. 75,00 

  
€. 225,00 

 
 

 
- Diritti Tumulazione  
 
 

 
€. 100,00 

 
 

  
€.   100,00 

 
 

 
 

 
 

Totale  
 
 

 
 

€. 175,00 
 
 

  
 

€. 325,00 
 
 

 
 

 
 

 
 

Loculo Ossario – Concessione anni 20 
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 
- Prezzo 
 

 
€.  350,00 

 
€.  200,00 

 
€. 1.050,00 

 
€.  600,00 

 
- Diritti Tumulazione 
 

 
€.  100,00 

 
________ 

 
€.    100,00 

 
_________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 450,00 

 
 

€.  200,00 

 
 

€. 1.150,00 

 
 

€.  600,00 

 
 

 

Cella Cineraria – Concessione anni 20 
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 
- Prezzo 
 

 
€.  350,00 

 
€.  200,00 

 
€. 1.050,00 

 
€.  600,00 

 
- Diritti Tumulazione 
 

   
€.  100,00 

 
________  

 
€.    100,00 

 
_________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 450,00 

 
 

€.  200,00 

 
 

€. 1.150,00 

 
 

€.  600,00 

 

 
 



 

Tomba – Concessione anni 30 
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 

- Prezzo 
 (con cassone predisposto) 
 

 
€.  2.200,00 

 
€.  1.100,00 

 
€. 6.600,00 

 
€.  3.300,00 

 
- Diritti Tumulazione 
 

   
€.    150,00 

 
________  

 
€.    150,00 

 
_________ 

 
- Diritti Posa Monumento 
 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 2.500,00 

 
 

€.  1.100,00 

 
 

€. 6.900,00 

 
 

€.  3.300,00 

 

 

 
 
 
 

Tomba e Resti Ossario – Concessione anni 30 
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 

- Prezzo 
 (con cassone predisposto) 
 

 
€.  2.500,00 

 
€.  1.100,00 

 
€. 7.500,00 

 
€.  3.300,00 

 
- Diritti Tumulazione 
 

   
€.    150,00 

 
________  

 
€.    150,00 

 
_________ 

 
- Diritti Posa Monumento 
 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 2.800,00 

 
 

€.  1.100,00 

 
 

€. 7.800,00 

 
 

€.  3.300,00 

 
 
 
 

 
 

 

Due Tombe Sovrapposte – Concessione Anni 30 
 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 

- Prezzo 
 (con cassone predisposto) 
 

 
€.  3.200,00 

 
€.  1.300,00 

 
€. 9.600,00 

 
€.  3.900,00 



 
- Diritti Tumulazione 
 

   
€.    150,00 

 
________  

 
€.    150,00 

 
_________ 

 
- Diritti Posa Monumento 
 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
 

Totale 
 

 
 

€. 3.500,00 

 
 

€.  1.300,00 

 
 

€. 9.900,00 

 
 

€.  3.900,00 

 
 
 

 
 

 
Due Tombe Sovrapposte e Resti Ossario – Concessione Anni 30 

 
 

  
Residenti 

 
Residenti 
rinnovo 
anni 10 

 
Non 

residenti 

 
Non residenti 

rinnovo 
 anni 10 

 
 

- Prezzo 
 (con cassone predisposto) 
 

 
€.  3.500,00 

 
€.  1.300,00 

 
€. 11.500,00 

 
€.  3.900,00 

 
- Diritti Tumulazione 
 

   
€.    150,00 

 
________  

 
€.    150,00 

 
_________ 

 
- Diritti Posa Monumento 
 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
€.    150,00 

 
________ 

 
Totale 

 

 
€. 3.800,00 

 
€.  1.300,00 

 
€. 11.800,00 

 
€.  3.900,00 

 
 

 

 

Campo Comune – Concessione Anni 10 
 

  
 

                                                                               
Residenti 

 
-Diritti Posa Monumento 
 

 
   €.   75,00 

 
- Diritti Inumazione 
 

 
€. 260,00 

 
Totale 

 

 
€. 335,00 

 
 

 
Dispersione ceneri nel cimitero di Ponte Lambro – Euro 150,00 

 

  
 



 

 


